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§ 5 

Boendeplanering för äldre i region Västerort – reviderad 2015 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 18 februari 2015. 

 Dnr 1.2.1-072-2015. 

 

 Sammanfattning        

Äldrenämnden har i uppdrag av kommunfullmäktige att varje år ta fram förslag till boende-

planering för äldre. De stadsdelsförvaltningar som ingår i region Västerort har tillsammans 

tagit fram underlag till en regional boendeplanering för äldre där en bedömning görs av 

framtida behov samt en inventering av platser på befintliga vård- och omsorgsboenden och 

servicehus. 

                                                                           

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner boendeplaneringen för äldre i region Västerort 

avseende den del som berör Hässelby-Vällingby. 

 

 

Reservation  

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (FP) reserverade sig mot beslutet enligt följande: 

 

”Förslag till beslut 

Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut. 

Att därutöver anföra: 

Folkpartiet liberalerna vill bevara och utveckla servicehusen som ett äldreboende för fram-

tiden. I boendeplaneringen framgår det att många äldre i Hässelby-Vällingby bor i trevånings-

hus utan hiss. Den ensamhet och brist på rörlighet som dessa boendeförhållanden för med sig 

bidrar till ett snabbare och sjukligare åldrande. Senior- och trygghetsboenden är bra för vissa 

men innehåller inte den servicenivå som många äldre behöver. 

 

I rapporten ”Äldreomsorgens debutanter” som Äldrecentrum i Stockholms län tagit fram kan 

man läsa att äldre som får flytta till servicehus lever längre och kommer till vård- och omsorgs-

boende senare än äldre som bor kvar hemma. 

 

Att 15 personer står i kö till platser på Skolörtens servicehus underskattar snarast efterfrågan. 

Enligt siffror från äldreförvaltningen 2013 fick nämligen 40 procent av de som ansökte om 

plats på servicehus avslag.  

            forts. 
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forts. 

 

De tomma platserna på vissa servicehus beror inte på att efterfrågan saknas, utan på hur 

biståndsbedömningen sker. Skolörten Servicehus ska finnas kvar i stadsdelen. 

 

Samtidigt visar den rapport om servicehus som äldreförvaltningen presenterade i december 

2014 att många som bor på servicehus kanske egentligen borde bo på vård- och omsorgs-

boende eller korttidsboende. Vi har alltså en utveckling i flera led där de äldre inte får service 

och omsorg som motsvarar deras behov. 

  

Folkpartiets lösning är att alla äldre över 85 år som så önskar beviljas plats på servicehus eller 

vård- och omsorgsboende. Detta är ett ambitiöst åtagande, men något vi anser är möjligt att 

finansiera. 

 

Vi i Folkpartiet anser att servicehusen under överskådlig framtid kommer att spela en viktig 

roll som en boendeform anpassad för äldre som inte vill eller kan bo kvar hemma men inte är i 

behov av heldygnsomsorg. Det är viktigt att befintliga servicehus bevaras och utvecklas för att 

möta dagens och framtidens krav, istället för att avvecklas.  

 

Folkpartiet liberalerna har räddat Skolörten Servicehus i stadsdelen från tidigare hot om 

nedläggning. Vi har också arbetat för att Servicehuset ska få en välbehövlig renovering.”  

 

Beslutsgången 

Ordförande Kadir Kasirga m fl (S), ledamot Arne Lund m fl (MP) och  

ledamot Leif Larsson (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (FP) lade fram ett eget förslag till beslut  

och yrkade bifall till detta. 

 

Ordförande ställde proposition på förslagen och fann därvid majoritet för (S+MP+V):s 

yrkande om bifall till förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


